

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 15664/2023

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA:

DATUM: 12.12.2023

VĚC: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

I. O Z N Á M E N Í

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 28. listopadu 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), navazující na žádost o poskytnutí informací č.j. 14578/2023 ze dne 3. listopadu 2023 požadující doplnění:

- 1) zaslání konkrétních termínů jednotlivých měření (s uvedením místa, data a času zahájení a celkové délky měření v daném místě), kdy docházelo ke sčítání chodců v průběhu července 2019,
- 2) zaslání kopií vyplněných sčítacích listů,
- 3) zaslání kompletních výsledků sčítání chodců, které probíhalo, dle informace IPR, manuálně po 1 hodině v průběhu července a zaslání podrobné metodiky, kterou byl, na základě zjištěných dat, vypočten celkový počet osob, který je uveden v Konceptci umístění restauračních zahrádek, a to včetně kompletního výpočtu pro každou ulici,
- 4) sdělení konkrétních zjištěných informací získaných z metody nazvané „místní pozorování stavu dlažby, přirozeného přímého pohybu chodců ve vztahu k šířce veřejného prostranství“ a zaslání podrobných výsledků, ke kterým se zpracovatel, na základě této metody, dopracoval,
- 5) zaslání dokumentu „sčítání chodců Královská cesta“.

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím a níže Vám zasíláme odpovědi na Vaše dotazy uvedené pod body 1), 3), 4) a 5) žádosti.

- 1) Sčítání probíhalo mezi 8.7.-24.7.2019 v typický pracovní den od úterý do čtvrtka od 7:00 do 23:00. Každou hodinu probíhalo měření 15 minut.
- 2) Kopie vyplněných sčítacích listů nemáme k dispozici. Níže Vám zasíláme rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

- 3) Celkem bylo monitorováno 41 uzlů s 97 směry (194 obousměrně). Pozorování probíhalo 15 minut každou hodinu. Do plné hodiny se napočítaný počet chodců vynásobil 4. V **Příloze č. 1** zasíláme zákres míst.
- 4) Výsledkem je samotný návrh rozmístění záborů pro restaurační zahrádky promítnutý do dokumentu Královská cesta, Hradební korzo a Václavské náměstí – Koncepce umístění restauračních zahrádek, dokument zasíláme jako **Přílohu č. 2**.

V ulici Nerudova se jednalo o navržení možného záboru v plochách, kde dochází k rozšíření chodníku, po kterém se přirozeně pohybují chodci z důvodu rozdělení uličního profilu na vozovku určenou pro jízdu a chodníky určené pro chůzi.

Na Malostranském náměstí se primárně jednalo o využití jednotlivých podloubí, které stavebně již tvoří překážky v chůzi, proto jsou tyto plochy mimo přímý pohyb chodců, případně rozšířených chodníkových ploch u nároží, kde navržené záборы nevytváří zbytečné překážky v přímém pohybu chodců.

Na Dražického náměstí se jednalo o přesunutí plochy možného záboru za mosteckou věž tak, aby byl obnoven prostupný koridor podél chodníku a došlo tak ke zprostupnění tohoto území bez zbytečných zacházek, které tyto zahrádky v místě generovaly.

V ulici Karlova se jednalo o omezení záborů na menší plochu v úzkém profilu ulice, kde se pohybuje velké množství lidí tak, aby zahrádka vytvářela menší bariéru v pozorovaném pěším pohybu (primárně na plochu vymezenou zapuštěnou obrubou a dlážděním z kamenné mozaiky).

Na Malém náměstí se jednalo o vymístění restauračních zahrádek z jižní hrany náměstí na plochu zvýšeného chodníku tak, aby restaurační zahrádky nevytvářeli bariéru v pozorovaném přímém pohybu chodců mezi Staroměstským náměstím a ulicí Karlova a dále o využití jednotlivých podloubí, které stavebně již tvoří překážky v chůzi, proto jsou tyto plochy mimo přímý pohyb chodců.

Na Staroměstském náměstí se jednalo o omezení ploch možného záboru tak, aby došlo ke zlepšení prostupnosti území s ohledem na pozorovaný pěší pohyb primárně mezi ulicemi Celetná a Melantrichova a dále k využití ploch pro možný zábor v místech, kde dochází k ustoupení uliční čáry a k pozorovanému menšímu pěšimu pohybu.

V ulici Celetná se jednalo o využití omezených ploch (primárně vymezenými dlážděním z kamenné mozaiky) u fasád domů pro možný zábor při převládajícím pozorovaném pěším pohybu středem ulice.

V ulici Revoluční se jednalo o využití široké plochy chodníku, na kterém se pohybuje menší počet chodců (v porovnání s Královskou cestou) ke zřízení ploch možného záboru.

V ulicích Na Příkopě a Národní se jednalo o využití jednotlivých vyvýšených okrajů výsadbové jámy stromů, které stavebně již tvoří překážky v chůzi, a proto jsou tyto plochy většinou mimo přímý pohyb chodců.

Na Jungmannově náměstí se jednalo o využití řady sloupů veřejného osvětlení, které již tvoří překážky v chůzi a dělí prostor na průchozí a více pobytový, což je umocněno i volbou různé dlažby. Proto jsou tyto plochy mimo přímý pohyb chodců.

V ulici 28 října se jednalo o sjednocení možných záborů do jedné linie tak, aby nedocházelo k pozorovanému omezování přímého pěšího pohybu.

- 5) Dokument „sčítání chodců Královská cesta“ zasíláme v **Příloze č. 3**.

II. ROZHODNUTÍ

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanoveními § 15 odst. 1 a § 11b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů rozhodl

takto:

část žádosti [REDAKCE] se v rozsahu části bodu 2) požadující zaslání kopií vyplněných sčítacích listů

o d m í t á.

Odůvodnění:

Důvodem odmítnutí je skutečnost, že IPR Praha požadovanými kopiemi sčítacích listů nedisponuje a dle zákona není povinen touto informací disponovat. Podklady – vyplněné sčítací listy nebyly předmětem plnění smlouvy, a proto je IPR Praha od zhotovitele neobdržel.

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s ohledem na výše uvedené důvody rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město.

S pozdravem

JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.

ředitelka Sekce právní
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

PŘÍLOHY:

- Příloha č. 1 – Zákres míst
- Příloha č. 2 – Koncepce umístění restauračních zahrádek
- Příloha č. 3 – Sčítání chodců Královská cesta

ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – [REDACTED]
- 2. IPR – SDM/KVP
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis